UNIVERSIDADE DE BRASILIA

GABINETE DO REITOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N9 047187

O Reitor da Universidade de Bras1ia, Presidente do Conselho de
Ensino, Pesquisa e Extensão, no iiiso de suas atribuí _es, ouvido o referido Orgao
C5tég1Ido ëtSü 8Otenniaõ; rIizadara3O .1:0. 87,e tetrdovioõtitar
te do OI.COM  026/87, de 14.10.87,

RESOLVE:

Compor as Comisses Examinadoras dos Concursos Piiblicos, previs
tos no Edital n9 012/87, relativos ao Departamento de Comunicação e respectivas a
reas, ficando assim constituidas pelos Professores:

IC COM

Área: Cinema - Membros Efetivos: VLADIMIR CARVALHO 	DA SILVA
(COM - Presidente), GERALDO DA ROCHA MORAES (CPCE) e PEDRO JORGE PINTO DE CASTRO
(COM). Suplentes: DOUGLAS MARQUES DE SÁ (DES). LUIS HUMBERO M.M. PEREIRA (COM) e
MARIA REGINA ZANITH CALAZANS (MTC).

Área: Publicidade - Membros Efetivos: MARIA DE LOURDES TORRES
(COM - Presidente), CLODOMIR DE SOUZA FERREIRA (COM) e SÉRGIO DAYRELL PORTO (COM).
Suplentes: LUIS HUMBERTO M. M. PEREIRA (COM), MARIA RITA LEAL (COM) e CHARLES
NAYER (DES).

Área: Jornalismo - Membros Efetivos: LUIZ GONZAGA MOTTA (COM-Pre
sidente), MURILO CESAR RAMOS (COM) e CARLOS AUGUSTO SETTI (COM). Suplentes: JOS1
SALOMÃO DAVID ANORIM (COM), ROBERTO DCIO DE LAS CASAS (COM)e CARLOS CHAGAS(COM).

Área: Telejornalismo - Membros Efetivos: CLIMIRIO DE SOUZA FER
REIRA (COM - Presidente), HÉLIO MARCOS PRATES DOYLE (COM) e JOSE LUIZ BRAGA (COMY
Suplentes: UBIRAJARA DA SILVA (COM), EDEMILSON SIQUEIRA NETO (COM) e CARLOS AUGUS
TO SETTI (COM). -

Área: Produção de TV - Membros Efetivos: GERALDO DA ROCHA MO
RAES (CPCE -Presidente), CLIMRIO DE SOUZA FERREIRA (COM) e LUIS HUMBERTO M.M. PE
REIRA (COM). Suplentes: JOSE LUIZ BRAGA (COM), EDEMILSON SIQUEIRA NETO (COM) e U
BIRAJARA DA SILVA (COM).

Área: Mercadologia Membros Efetivos: MARIA  DE LOURDES TORRES
(COM-Presidente), CLODOMIR DE SOUZA FERREIRA (COM) e LUIZ GONZAGA MOTTA (COM). Su
plentes: SÉRGIO DAYRELL PORTO (COM), ALOYSIO JUSTINIANO DA ROCHA (ADM) e ALEX CON
ÇALVES DOS SANTOS (Bsb).

Área: Iluminação de Cine/TV - Membros Efetivos: LUIS HUMBERTO M.
M. PEREIRA (COM - Presidente), PEDRO JORGi PINTO DE CASTRO (COM) e VLADIMIR CARVA
LHO DA SILVA (COM). Suplentes: MARIA LUIZA DAINESI (COM), GERALDO DA ROCHA MORAES
(CPCE) e ALBERTO CAVALCANTI (EMBRAPA).

Brasilia, 	09 de novembro de 1987.

\';,~ \Iv\"C~'M g~ .

CRISTOVAM BUARQUE
Reitor

cc: GRE'-VRT-ICD-COM---SOC-ACS-SCA.